
Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2020

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

AMF - Demonstrativo II (LRF, art 4º, § 2º, inciso I) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

Especificação

Variação
Metas Previstas em 2018

(a)
%PIB

Metas Realizadas em 2018
(b)

%PIB Valor
(c) = (b - a)

%
(c / a) x 100

199.500.000Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

-17.348.183

198.022.808

180.674.625

199.500.000

3.000.000

1.407.192

-13.400.000

20,288

-1,764

20,138

18,374

20,288

0,305

0,143

-1,363

197.970.500

7.802.369

170.094.815

177.897.183

171.711.014

-10.634.232

1.944.194

-17.560.891

20,132

0,793

17,298

18,091

17,462

-1,081

0,198

-1,786

-1.529.500

25.150.552

-27.927.993

-2.777.442

-27.788.986

-13.634.232

537.002

-4.160.891

-0,77

-144,98

-14,10

-1,54

-13,93

-454,47

38,16

31,05

FONTE: SAFCI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE INTERNO.


